UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PRORROGAÇÃO Nº. 1 DO EDITAL N. 07/2025 - DEd/UNIFAP, DE 29 DE OUTUBRO DE

2025

A Diretoria do Departamento de Educação (DEd), no uso de suas atribuições conferidas
pelo Regimento Interno da UNIFAP, RESOLVE: PRORROGAR o Edital nº. 07/2025 -
DEd/UNIFAP, de 29 de outubro 2025 nos seguintes termos:

EDITAL N. 07/2025 - DEd/UNIFAP, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DA SELEÇÃO DE MONITORIA

Nº  ATIVIDADES  PERÍODO

01  Período das Inscrições  29/10 a 04/11/2025

02  Divulgação da lista provisória das
inscrições deferidas

06/11/2025

03  Recursos da lista provisória de inscrições
indeferidas

07/11/2025

04  Homologação das inscrições
deferidas

08/11/2025

05  Análise da Carta de Intenção e Histórico
escolar

09, 10 e 11/11/2025

06  Divulgação do Resultado Provisório  12/11/2025

07  Recursos do Resultado Provisório  13/11/2025

08  Homologação do Resultado Final  16/11/2025

09  Assinatura do Termo de Compromisso  17/11/2025

ANA OLGA DA SILVA DIAS

Diretora do Departamento de Educação
Portaria nº 0435/2024 - UNIFAP

		2025-11-11T09:06:30-0300